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[Arbejdsministeren] 

Direktoratet vil derfor foretage de fornød- 
ne ændringer i reglerne efter forhandling 
med, Landsarbejdsnævnet. 

Jeg kan derfor ikke på nuværende tids- 
punkt sige, hvilke konkrete ændringer der vil 
blive foretaget i reglerne. 

Spm. nr. S 38 

Til forsvarsministeren (8/10 86) af: 

Dohrmann (FP): 
»Kan ministeren helt klart afkræfte forly- 

dendet om, at Haderslev Kaserne skal anven- 
des som asylcenter?« 

Begrundelse 

Mange steder i landet er det kommet som 
et chok for lokalbefolkningen, når myndighe- 
derne -  uden forudgående varsel eller for- 
handlinger -  pludselig har oprettet asylcentre 
i området og indkvarteret i hundredvis af 
flygtninge. 

Hvad angår Haderslev Kaserne, er spørge- 
ren bekendt med, at det tidligere har været 
drøftet at benytte kasernen som asylcenter. 
Nyt er det imidlertid, at disse planer fortsat 
er aktuelle og dermed ikke endeligt afgjorte. 
Da ministeren formentlig har det afgørende 
ord i denne affære, vil spørgeren påpege 
nogle af de mange uheldige konsekvenser, en 
sådan beslutning vil medføre. 

Haderslev Kaserne er beliggende midt i 
byen og betragtes af mange sønderjyder som 
et historisk sted med rige traditioner. At an- 
vende kasernen som asylcenter vil -  ud over 
risikoen for at ødelægge bymiljøet -  således 
også være at træde på nogle følelser, der er 
historisk begrundede. Det håbes derfor, at 
ministeren helt klart kan meddele, at Haders- 
lev Kaserne hverken helt eller delvis agtes 
benyttet som asylcenter. 

Svar (14/10 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
Det står fast, at der ikke er planer om at 

indkvartere flygtninge på Haderslev Kaserne, 
hvorfor jeg kan afkræfte ethvert forlydende 
herom. 

Med den givne anledning kan jeg oplyse, 
at spørgsmålet om garnisoneringen i Jylland 
og på Fyn for tiden behandles i en arbejds- 
gruppe under Forsvarsministeriet. Der sigtes 

mod, at denne arbejdsgruppe afleverer sin 
redegørelse medio november 1986. Spørgs- 
målet forudsættes herefter drøftet politisk. 

Spm. nr. S 39 

Til arbejdsministeren (8/10 86) af: 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 
»Hvordan skrider arbejdet frem i den 

partssammensatte gruppe under Arbejdsmil- 
jørådets bedriftssundhedstjenesteudvalg/un- 
derudvalg vedrørende de kommende planer 
for BST, og agter ministeren at fremkomme 
med planer for udbygning af BST i denne 
folketingssamling?« 

Begrundelse 

Ministeren erkendte under 1. behandling 
af SFs beslutningsforslag vedrørende BST 
den 22. april 1986, at der er en del problemer 
med, hvordan BST fungerer i dag. Der er 
tavshedsproblemer, problemer med en mini- 
mumsgrænse for antallet af tilsluttede ansatte 
pr. center osv. 

Ministeren gjorde under samme forhand- 
linger rede for, at udvalgets rapport skulle 
afleveres inden sommerferien. Da denne end- 
nu ikke er fremkommet, ønskes oplyst, hvor- 
når arbejdet kan tænkes færdiggjort. 

Svar (16/10 86): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Arbejdsmiljørådets centrale BST-udvalg 

drøfter i øjeblikket organisatoriske og prakti- 
ske problemer i BST på baggrund af en rap- 
port, som er resultatet af et underudvalgs 
arbejde i foråret og sommeren. 

Sideløbende hermed drøfter udvalget en 
rammeplan for udbygningen af BST. 

Det er mit indtryk, at de forhandlinger, 
der foregår i det centrale BST-udvalg, går 
godt, og at der arbejdes for at nå til enige 
indstillinger om de spørgsmål, der diskuteres. 

Det centrale BST-udvalg har på min fore- 
spørgsel oplyst, at der vil foreligge en indstil- 
ling til Arbejdsmiljørådet vedrørende udbyg- 
ningen af BST og vedrørende de organisato- 
riske og praktiske forhold i BST inden årets 
udgang. 

Jeg vil, som jeg tidligere har oplyst, afven- 
te parternes indstilling, forinden jeg foretager 
videre i sagen. 


